auch aus abgeschlossenen Verträgen die Belange der Gesamtheit der Mitglieder im 

Rahmen der genossenschaftlichen Treuepflicht angemessen zu berücksichtigen. 

V. Geschäftsanteil, Geschäftsguthaben und Haftsumme 

§ 16 Geschäftsanteile und Geschäftsguthaben 

(1) Der (ein) Geschäftsanteil beträgt 155,00 Euro (in Worten: einhundertfünfundfünfzig 

Euro). Sacheinlagen als Einzahlungen sind nicht zulässig. 

(2) Für den Erwerb der Mitgliedschaft ist jedes Mitglied verpflichtet, einen Geschäftsanteil 

zu übernehmen. Dies geschieht mit einer schriftlichen, unbedingten Beitrittserklärung. 

Jedes Mitglied, dem eine Wohnung und/oder Garage überlassen wird oder überlassen